

	Notas	2019	2018
<b>ACTIVOS</b>		<b>1,122,588</b>	<b>1,021,608</b>
<b>Activo no corriente</b>			
Propiedades, planta y equipo, neto	2	832,735	834,690
Otros activos intangibles	3	11,378	8,889
Activo neto por impuesto diferido		-	-
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	4	13,223	5,824
Otros activos financieros	-	135	135
Otros activos	5	2,886	2,524
Derechos de Uso	6	61,634	-
<b>Total activo no corriente</b>		<b>921,991</b>	<b>852,062</b>
<b>Activo corriente</b>			
Inventarios	7	14,446	13,278
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	4	148,281	120,334
Activos por impuesto sobre la renta corriente	8	9,005	6,312
Otros activos financieros	-	-	-
Otros activos	5	1,583	2,396
Efectivo y equivalentes de efectivo	9	27,282	27,226
<b>Total activo corriente</b>		<b>200,597</b>	<b>169,546</b>
<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>		<b>1,122,588</b>	<b>1,021,608</b>
<b>Patrimonio</b>			
Capital emitido	-	14,362	14,362
Reservas	10	67,258	72,985
Otro resultado integral acumulado	-	11,966	9,555
Resultados acumulados	11	329,465	347,807
Resultado neto del ejercicio	-	70,381	72,607
<b>Total patrimonio</b>		<b>493,432</b>	<b>517,316</b>
<b>PASIVO</b>		<b>629,156</b>	<b>504,292</b>
<b>Pasivos no corriente</b>			
Créditos y préstamos	12	147,270	169,570
Beneficios a los empleados	13	32,024	40,613
Pasivo neto por impuesto diferido	14	134,599	146,062
Provisiones	15	19,163	20,567
Otros pasivos financieros	16	59,219	-
<b>Total pasivo no corriente</b>		<b>392,275</b>	<b>376,812</b>
<b>Pasivo corriente</b>			
Créditos y préstamos	12	102,280	45,147
Acreedores y otras cuentas por pagar	17	89,871	47,331
Beneficios a los empleados	13	6,522	4,940
Impuesto sobre la renta por pagar		19,558	21,996
Impuestos contribuciones y tasas por pagar	-	5,193	4,632
Provisiones	15	2,570	2,308
Otros pasivos	18	7,505	1,126
Otros pasivos financieros	16	3,382	-
<b>Total pasivo corriente</b>		<b>236,881</b>	<b>127,480</b>

Martha Libia Castaño Tovar  
 Primer suplente del Gerente

Rodrigo Vanegas Girardo  
 Contador  
 T.P. 29372-T